
   

のぞみ入所通信

第13号 発行日：令和7年12月

発行元：介護老人保健施設のぞみ入所広報委員会

令和８年１月号
明けましておめでとうございます

昨年はのぞみ入所通信をご覧いただき、誠にありがとうございます。

本年も皆様にご愛読いただける広報誌となるよう一層精進してまいりますので、

今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

☆12月13日レクリエーションにて『クリスマス会』を開催しました☆

☆豆情報☆

大歳神と正月
正月は歳神様を迎えるための行事です。

門松は歳神様においでいただく目印の役割があります。

しめ縄は邪気を払い、歳神様を迎えるに相応しい穢れのない清浄な場所を示す結界とされています。

鏡餅は正月が明けるまで歳神様が宿るとされていて、床の間や神棚などに飾るのが一般的です。

祝箸は片方は自分が使い、もう片方を歳神様が使って一緒にいただくという意味があります。

のぞみは利用者様が快適な生活が送れるよう努めていく所存です。

スタッフ一同、より良いケアを提供出来るよう精進してまいります。

お気づきの点やご要望がございましたらお気軽にお問い合わせ下さい。

たけ４の今月の一杯

熊本屈指のラーメンブロガーが語る！

らぁめん獅子虎をご紹介

平打ちの縮れ麺に鶏ガラベースの醬油味スープ♪

白河ラーメンが食べられる熊本では貴重なお店！

のぞみサンタからのプレゼントです(*‘ω‘ *)

☆食堂の風景☆

食堂からの景色お地蔵様がおられます(^^)/

約60名のゲストの方々がお食事を楽しまれてます。


